

## DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO ZO DŇA 02.06.2021

uzavretý podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

### ZMLUVNÉ STRANY

#### Objednávateľ:

Obchodné meno: **ZBOR – STAV, s. r. o., registrovaný sociálny podnik**  
Sídlo: Lesná 10, 086 33 Zborov  
IČO: 52 707 687  
DIČ: 2121119715  
IČ pre DPH: SK2121119715  
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: Okresný súd v Prešove, Oddiel: Sro, vložka č. 39233/P  
Štatutárny zástupca: Mgr. Peter Hudák, PhD., konateľ  
Oprávnený jednať vo veciach zmluvných: Mgr. Peter Hudák, PhD., konateľ  
Oprávnený jednať vo veciach technických: Ing. Rastislav Feciľák  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
IBAN: SK32 0200 0000 0042 0436 1551  
Tel.: +421 908 841 027  
E-mail: zborstavsro@gmail.com  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **MION BUILDING COMPANY s. r. o.,  
skrátenejší názov: MBC s.r.o.**  
Sídlo: Uzovské Pekľany 110, 082 63, Slovenská republika  
IČO: 44 660 375  
DIČ: 2022795654  
IČ pre DPH: SK2022795654  
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: Okresný súd v Prešove, Oddiel: Sro, vložka č. 21365/P  
Štatutárny zástupca: Ondrej Ondík, konateľ  
E-mail zodpovednej kontaktnej osoby: ondik@mioncompany.sk  
E-mail zástupcu zodpovednej kontaktnej osoby: info@mioncompany.sk  
Bankové spojenie: VÚB, a. s.  
IBAN: SK 88 1100 0000 0026 2116 4736  
SWIFT: SUKASKBX  
Tel.: +421 908 301 382  
Fax:  
E-mail: info@mioncompany.sk  
Webová stránka: <http://www.mioncompany.sk>  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

### 1. Preambula

Na základe skutočností zistených v priebehu realizácie stavebných prác a následnej dohody zmluvných strán v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a čl. IV. bod 4.4 Zmluvy o dielo zo dňa 02.06.2021 na predmet zmluvy: „Novostavba Materskej školy v obci Zborov“ sa predmetná zmluva

mení v rozsahu dohodnutom v Dodatku č. 1 nasledovne:

## I. Predmet Dodatku

1. Predmet tohto Dodatku č. 1 je úprava rozsahu prác o tzv. Práce navyiac priamo súvisiace s predmetným stavebným dielom, ktoré sú podrobne špecifikované v Prílohe č. 1 tohto Dodatku, a to na základe požiadavky Investora a následného odsúhlasenia Objednávateľa:

**Práce navyiac – Realizácia SO01 MŠ NP chráničky pre ELI rozvody, lišty k omietkam vo výške:**

	4 244,86	EUR bez DPH
	848,97	EUR 20 %DPH
Spolu:	5 093,83	EUR s DPH

**Práce navyiac – Realizácia snehových zachytávačov vo výške:**

	3 804,99	EUR bez DPH
	761,-	EUR 20 %DPH
Spolu:	4 565,99	EUR s DPH

**Súčet všetkých Prác navyiac vo výške:**

	8 049,85	EUR bez DPH
	1 609,97	EUR 20 %DPH
Spolu:	9 659,82	EUR s DPH

Objednávateľ ako registrovaný sociálny podnik účtuje DPH v zmysle § 27 ods. 2 písm. b) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Objednávateľ si uplatňuje je pri platcovi DPH prenos daňovej povinnosti pri dodaní stavebných prác podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov

2. Vzhľadom na predmet tohto Dodatku č. 1 sa text Zmluvy v článku VII. Cena predmetu zmluvy, bude 7.6 mení nasledovne:

„Celková cena diela sa Dodatkom č. 1 zvyšuje o čiastku 8 049,85 EUR bez DPH (9 659,82 EUR s DPH.

Cena za celý predmet tejto Zmluvy činí:

529 725,58 EUR bez DPH,  
slovom päťstodvadsaťdeväťtisícšesťstodvadsaťpäť EUR a 58 eurocentov,  
105 945,12 EUR 20 % DPH,  
slovom jednostopäťtisícdeväťstoštyridsaťpäť EUR a 12 eurocentov,  
635 670,70 EUR s DPH,  
slovom šesťstotridsaťpäťtisícšesťstosedemdesiat EUR a 70 eurocentov."

3. Ostatné časti a ustanovenia Zmluvy o dielo a stavebného rozpočtu, pokiaľ neboli dotknuté týmto Dodatkom č. 1, ostávajú bez zmien.

## II.

### Závěrečné ustanovenia

1. Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené týmto Dodatkom zostávajú v platnosti v zmysle Zmluvy o dielo zo dňa 02.06.2021.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je:  
Príloha č. 1 - Rozpočet / Cenová ponuka Prác naviac.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok bola uzatvorený slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.
4. Tento Dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch ako originál, z ktorých Objednávateľ obdrží tri a Zhotoviteľ dva rovnopisy.

V Zborove dňa .....

V Uzovských Pekľanoch dňa .....

**Za objednávateľa:**

**Za zhotoviteľa:**

---

Mgr. Peter Hudák, PhD., konateľ

---

Ondrej Ondík, konateľ

**Za investora:**

---

Mgr. Ján Šurkala, PhD., starosta obce Zborov

# ROZPOČET

Stavba: Novostavba Materskej školy v obci Zborov

Objekt: SO 01 MŠ

Časť: NP chráničky pre ELI rozvody, lišty k omietkam

Objednávateľ: ZBOR- STAV s.r.o.,r.s.p.

Zhotoviteľ: MION BUILDING COMPANY s.r.o.

Miesto: Zborov

Spracoval: Ing. Rastislav Durkáč

Dátum: 17. 2. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 819,95**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 819,95**

1	612481.R1	Stopl lišta pre omietky	m	529,000	1,55	819,95
---	-----------	-------------------------	---	---------	------	--------

**M Práce a dodávky M 3 424,91**

**21-M Elektromontáže 1 966,93**

1	K001	Trubka FXP 16	m	2 235,150	0,38	849,36
2	K002	Trubka netrieštivá samozhášavá FXP 25	m	2 235,150	0,50	1 117,58

**Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení**

**22-M 1 457,98**

3	K002	Trubka netrieštivá samozhášavá FXP 25	m	2 007,000	0,50	1 003,50
4	K001	Trubka FXP 16	m	1 196,000	0,38	454,48

**Celkom 4 244,86**

# ROZPOČET

Stavba: Novostavba Materskej školy v obci Zborov

Objekt: Práce naviac

Časť: Snehové zachytávače, oplechovanie komína

Objednávateľ: ZBOR- STAV s.r.o.,r.s.p.

Zhotoviteľ: MION BUILDING COMPANY s.r.o.

Miesto: Zborov

Spracoval: Ing. Rastislav Durkáč

Dátum: 4. 5. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**PSV Práce a dodávky PSV 3 804,99**

**764 Konštrukcie klampiarske 3 804,99**

1	5534500111R1	Držiak rúr. Snehol. Dvojitý Clip panel	ks	90,000	13,99	1 258,88
2	5534500111R2	AL rúrka sneh. 30x2x6000 lak. RAL 7016	bm	184,000	7,34	1 350,10
3	5534500111R3	AL spoj rúrky sneh. Lak. RAL 7016	ks	20,000	2,61	52,25
4	5534500111R4	Plastový uzáver rúrky sneholamu čierny	ks	32,000	0,23	7,20
5	764171.R1	montáž sneholamov	bm	92,000	8,77	806,56
6	764324.R1	oplechovanie komína	ks	1,000	330,00	330,00

**Celkom 3 804,99**